
RRA gp 

r REPÚBLICA DEL ECUADOR . 
: ape WNTENDENCIA DE COMPAGIAS 

0001880 RESOLUCION No. 91-2-5-5-LAL 

0-3 40 
Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por ul señor Buperintendent de 

Compañias, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio dé 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, aediante aveacrando No SE-CC-91-348 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de ARCE 

PAULSON PREDIOS $S.A., expediente No 40980-83, no ha resltido oportunanente 

copiss autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y 

ganancias las memorias e inforaes de los adainistradores y de los organisaos de 

fiscalizaciónz Ja nósina de los adainistradores, representantes legales y socios 

y «ccionistasi inforaes de ¿uditoria externa, «n el caso que proceda¡ y eás 
documentos exigidos por la Ley de Cospañíias, correspondientes al ejercicio 

económico de 1990, p 

al y , 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente japoner 

multas al adainistrador de la coepañía que no hubiere cueplido con las 

9 obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-3-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al sejor ARCE DE HUERTA SUNNIA, 
administrador de ARCE PAYLSON PREDIOS S.A., la multa de DIEZ MIL 00/100 SUCRES 
(5/.10,000,00), por no haber remitido oportunaasente a lá Superintendencia de 

Compañias los docuaentos previstos en la Ley de Compañías, aulta que podrá] 
repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEBUNDO.- NOTIFICAR al señor ARCE DE HUERTA SONNIA, en forma egal oh 
0 el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, nediant copia - 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO  TERCERO.- EJELUTORIADA esta resolución, se enitirá el título de cródito 

O respectivo y se procederá 2 su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada en 1 etendencia de. Coapañías en Gvayaquil; 

2-28 SET: “0 
   

   

   

Er. Eufenia Uv 

SUBINTENDENTE DE C 

to P. ICAZA 708 Y BOYACA, PISO 1. TELEFONO: 301233. 
CMV /MdeT , 

, 91.09.19 : 

 



    

    

  
    

     

    

  

   

        

lr TR 
_ 

r 
> . 

SUPER 
A o AS a A yd 

| ENCIA y. pa a nl . Pa A , 

. A 
En la ci 

| . 
e 

Ciudad de 

o 
a hcras, q E 

| : 

tr 
? 

* 

| 
a 

: 

- 

; 

4 

Oficinas da la opa. ces 

! 

Para cr e Foo e ita! : 1 

Po Nciifcca -. ba Ñ ud 
¡ 

y ió 

PR la rr , 
e ze LE A cen 

Por 14 COMP: fila 

l E orar, 

| 

E Ñ 123, ce 

' 

. 2... IA RRIRNA   

SUPER MNELNDERCA Li Usan AÑIAS 

" 
No 

" | Cala ciudad de su). - , alos M_ días del mes de Suar. UN 

: ” oa, 3 Ju oras, nl quá can ota. fas el señor rara o 0 

a e A cc ca OM SU perso y 60 las 

, 
ES 

eos de la correción, eluada enfizo... Ll. o Ese . yg! 2as 

Pear encara, Sorcón El pio, eb ponrcserino de cmpañía y el 

  

  

  

  

   

* 

  

   

Runrodu Ta 

A
 

—Á
 

POR LA OMPCTIMTIMNDENCIA POR LA COMPAÑIA 

a E DE Luli bailas 

  

 


